发行人董事兼高级管理人员刘爱华、郭学平、郭珈均、Lim Ling Li（林伶

俐）、蒋瑞，发行人董事张蕾娣、顾哲毅、王爱华、马秋慧、王颖千、肖星、

臧恒昌、曹富国、李俊青，发行人监事海斌、石艳丽、金勇，发行人未担任董

事的高级管理人员栾贻宏、徐桂欣、李慧良、官碧英承诺：

自发行人股票上市之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理本人直接

或间接持有的发行人首次公开发行股票前已发行的股份，也不由发行人回购本

人直接或间接持有的发行人公开发行股票前已发行的股份。

若公司上市后六个月内公司股票连续二十个交易日的收盘价均低于本次发

行上市时公司股票的发行价，或者公司上市后六个月公司股票期末收盘价低于

发行价，本人所持有公司上述股份的锁定期限自动延长六个月。股份锁定期限

届满后两年内，本人若减持公司上市时所持有的公司股份，减持价格不低于发

行价。

如果公司上市后因派发现金红利、送股、转增股本、增发新股等原因进行

除权、除息的，上述减持价格及收盘价等须按照上海证券交易所的有关规定进

行相应调整。

本人所持发行人股份锁定期届满后，本人减持发行人的股份时将严格遵守

法律、法规、规范性文件及上海证券交易所规则的规定。

若不履行本承诺所约定的义务和责任，本人将根据法律法规的相关规定承

担相应的责任。

2、发行人核心技术人员承诺

公司不担任董事、监事、高级管理人员的核心技术人员刘建建、黄思玲承

诺：

自发行人股票上市之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理本人直接

或间接持有的发行人首次公开发行股票前已发行的股份，也不由发行人回购本

人直接或间接持有的发行人公开发行股票前已发行的股份。

华熙生物科技股份有限公司 上市公告书

19

本人所持发行人股份锁定期届满后，本人减持发行人的股份时将严格遵守

法律、法规、规范性文件及上海证券交易所规则的规定。

若不履行本承诺所约定的义务和责任，本人将承担公司、公司其他股东或

利益相关方因此所受到的任何损失，违规减持公司股票的收益将归公司所有，

若本人未将违规减持所得在减持之日起 10个交易日内交付公司，公司有权扣留

应付本人现金分红中与本人应上交公司收益金额相等的现金分红。

四、本次公开发行前已制定或实施的股权激励计划情况

2018年 12月 7日，发行人前身华熙福瑞达通过董事会决议，同意香港勤信

将其在华熙福瑞达中的出资 1,323,574元转让予天津文徽。天津文徽的有限合伙

人均为华熙福瑞达及其下属公司员工，实际为员工持股平台。本次发行前，天

津文徽持有 1,323,574股股份，持股比例为 0.3075%；本次发行后，天津文徽持

有发行人的持股比例为 0.2757%。

天津文徽的合伙人及其出资情况如下：

序号 合伙人姓名/名称 合伙人类型
出资金额（万

元）

出资比例

（%）

1 天津璟瑜科技发展有限公司 普通合伙人 3.00 0.12

2 杨君 有限合伙人 150.00 6.24

3 宋寒冰 有限合伙人 140.00 5.83

4 李程 有限合伙人 140.00 5.83

5 吕莉 有限合伙人 125.00 5.20

6 刘伟 有限合伙人 125.00 5.20

7 李超 有限合伙人 120.00 4.99

8 何永江 有限合伙人 120.00 4.99

9 韩晨 有限合伙人 120.00 4.99

10 刘建建 有限合伙人 120.00 4.99

11 任福群 有限合伙人 115.00 4.79

12 王岩 有限合伙人 115.00 4.79

13 孙京军 有限合伙人 110.00 4.58

14 宋吉磊 有限合伙人 110.00 4.58

15 舒心怡 有限合伙人 100.00 4.16

16 韩超 有限合伙人 90.00 3.75

华熙生物科技股份有限公司 上市公告书

20

17 汤莉 有限合伙人 80.00 3.33

18 李虎 有限合伙人 80.00 3.33

19 丁海南 有限合伙人 80.00 3.33

20 杜尔刚 有限合伙人 65.00 2.70

21 张子伯 有限合伙人 60.00 2.50

22 付杰 有限合伙人 50.00 2.08

23 温喜明 有限合伙人 40.00 1.66

24 易翠 有限合伙人 40.00 1.66

25 王璨 有限合伙人 40.00 1.66

26 梁爽 有限合伙人 30.00 1.25

27 辛刚 有限合伙人 20.00 0.83

28 陈宜涛 有限合伙人 15.00 0.62

合计 2,403.00 100.00

天津文徽承诺自发行人股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他

人管理本企业持有的发行人公开发行股票前已发行的股份，也不由发行人回购

本企业直接或间接持有的发行人公开发行股票前已发行的股份。

除上述情况外，公司不存在正在执行的股权激励情况，也不存在实施员工

持股计划的情形。

五、本次发行前后的股本结构变动情况

公司本次发行49,562,556股A股股票，占本次发行后公司总股本的10.33%，

本次发行后总股本为480,000,000股。

本次发行前后的股本结构如下：

股东名称
本次发行前 本次发行后 限售期限

（自上市之

日起）数量（股） 占比（%） 数量（股） 占比（%）

一、限售流通股

华熙昕宇 283,500,000 65.8632 283,500,000 59.0625 60个月

国寿成达 34,433,286 7.9996 34,433,286 7.1736 36个月

赢瑞物源 33,089,361 7.6874 33,089,361 6.8936 12个月

Fortune Ace 7,754,376 1.8015 7,754,376 1.6155 36个月

中金佳泰 7,173,601 1.6666 7,173,601 1.4945 36个月

华杰医疗 6,599,713 1.5333 6,599,713 1.3749 36个月

华熙生物科技股份有限公司 上市公告书

21

艾睿思医疗 6,312,769 1.4666 6,312,769 1.3152 36个月

民生信托 5,827,215 1.3538 5,827,215 1.2140 36个月

West Supreme 5,774,548 1.3416 5,774,548 1.2030 36个月

Luminescence 5,007,555 1.1634 5,007,555 1.0432 12个月

Sunny Faithful 4,617,150 1.0727 4,617,150 0.9619 36个月

珠海金镒铭 4,304,161 1.0000 4,304,161 0.8967 36个月

安岱汇智 2,869,440 0.6666 2,869,440 0.5978 36个月

共青城博仁 2,295,552 0.5333 2,295,552 0.4782 36个月

SinoRock Star 1,941,607 0.4511 1,941,607 0.4045 36个月

天津玉熙 1,654,468 0.3844 1,654,468 0.3447 12个月

安徽中安 1,434,720 0.3333 1,434,720 0.2989 36个月

苏州厚齐 1,434,720 0.3333 1,434,720 0.2989 36个月

天津德熙 1,420,373 0.3300 1,420,373 0.2959 36个月

天津润美 1,378,723 0.3203 1,378,723 0.2872 12个月

天津华绣 1,378,723 0.3203 1,378,723 0.2872 12个月

天津熙美 1,378,723 0.3203 1,378,723 0.2872 12个月

天津润熙 1,378,723 0.3203 1,378,723 0.2872 12个月

百信利达 1,378,723 0.3203 1,378,723 0.2872 36个月

天津文徽 1,323,574 0.3075 1,323,574 0.2757 36个月

丰川弘博 1,004,304 0.2333 1,004,304 0.2092 36个月

FC Venus 975,165 0.2266 975,165 0.2032 36个月

汇桥弘甲 860,832 0.2000 860,832 0.1793 36个月

信石神农 717,360 0.1667 717,360 0.1495 36个月

金晟硕宏 644,091 0.1496 644,091 0.1342 36个月

新希望医疗 573,888 0.1333 573,888 0.1196 36个月

华泰创新投资有

限公司
- - 1,486,876 0.3098 24个月

网下限售股份 - - 2,410,043 0.5021 6个月

小计 430,437,444 100.0000 434,334,363 90.4863 -

二、无限售流通股

社会公众股 - - 45,665,637 9.5137 无

小计 - - 45,665,637 9.5137 无

合计 430,437,444 100.0000 480,000,000 100.0000 -

发行人控股股东、持股 5%以上的其他股东以及在首次公开发行股票时不存

华熙生物科技股份有限公司 上市公告书

22

在向投资者公开发售股份的情况。

六、本次发行后公司前 10名股东持股情况

序号 股东名称 持股数量
持股比例

（%）

限售期限
（自上市之日起）

1 华熙昕宇 283,500,000 59.0625 60个月

2 国寿成达 34,433,286 7.1736 36个月

3 赢瑞物源 33,089,361 6.8936 12个月

4 Fortune Ace 7,754,376 1.6155 36个月

5 中金佳泰 7,173,601 1.4945 36个月

6 华杰医疗 6,599,713 1.3749 36个月

7 艾睿思医疗 6,312,769 1.3152 36个月

8 民生信托 5,827,215 1.2140 36个月

9 West Supreme 5,774,548 1.2030 36个月

10 Luminescence 5,007,555 1.0432 12个月

合计 395,472,424.00 82.3900 -

七、保荐机构相关子公司参与本次发行战略配售的情况

保荐机构实际控制人依法设立的另类投资子公司华泰创新投资有限公司将

参与本次发行战略配售，获配股数为 1,486,876股，获配金额为 71,057,804.04

元，占本次首次公开发行股票数量的 3%。华泰创新投资有限公司本次跟投获配

股票的限售期为 24个月。限售期自本次公开发行的股票在上交所上市之日起开

始计算。

华熙生物科技股份有限公司 上市公告书

23

第四节 股票发行情况

一、发行数量

本次发行数量为 49,562,556股，占发行后总股本 10.33%，全部为公开发行

新股。

二、每股价格

每股价格为 47.79元/股。

三、每股面值

每股面值为 1.00元。

四、市盈率

发行市盈率为 54.64倍。（按本次发行价格除以发行后每股收益计算）

五、市净率

本次发行市净率为 12.60倍。（按本次发行价格除以发行后每股净资产计

算）

六、发行后每股收益

本次发行后每股收益为 0.87元/股。（每股收益按照 2018年经审计的扣除

非经常性损益后归属于母公司股东净利润除以本次发行后总股本计算）

七、发行后每股净资产

本次发行后每股净资产为 3.79元/股。（按 2019年 3月 31日经审计的归属

于母公司股东权益除以本次发行后总股本计算）

八、募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况